foram objeto de compensação. 
Relata a autoridade fiscal que do confronto dos débitos apurados com os recolhimentos havidos no mesmo período, obtém-se, como resultado, conforme relatório �Demonstrativo de Saldo de Pagamentos�, o montante de R$ 300.809,62 (trezentos mil, oitocentos e nove reais e sessenta e dois centavos) que corresponde ao efetivo direito creditório do contribuinte antes de realizadas as compensações por ele declaradas em DCTF e em Declarações de Compensação (a partir de 2003).
Transcrevo parte do teor da informação fiscal, e-fls.

[...]

para real, concordando com os demais termos da informação fiscal:

Ocorre que, de acordo com os cálculos da ora Requerente (planilha juntada aos autos do processo, o direito creditório antes de realizadas as compensações corresponde ao valor de R$ 307.182,97 (trezentos e sete mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos), e não de R$ 300.809,62 (trezentos mil, oitocentos e nove reais e sessenta e dois centavos) como apontado pela autoridade administrativa. 
Aparentemente, a autoridade administrativa considerou todos os pagamentos realizados pela ora Recorrente, mas, ao converter os valores de Cruzeiros (CR$) para Reais

[...]

nos outros processos em apenso ao primeiro, foram objeto de compensação.  

Relata  a  autoridade  fiscal  que  do  confronto  dos  débitos  apurados  com  os 
recolhimentos  havidos  no  mesmo  período,  obtém­se,  como  resultado,  conforme  relatório 
“Demonstrativo  de  Saldo  de  Pagamentos”,  o  montante  de  R$  300.809,62  (trezentos  mil, 
oitocentos e nove reais e sessenta e dois centavos) que corresponde ao efetivo direito creditório 
do  contribuinte  antes  de  realizadas  as  compensações  por  ele  declaradas  em  DCTF  e  em 
Declarações de Compensação (a partir de 2003). 

Transcrevo parte do  teor da  informação  fiscal,  e­fls.

[...]

cruzeiro real para real, concordando com os demais termos da informação fiscal: 

 

Ocorre  que,  de  acordo  com  os  cálculos  da  ora  Requerente 
(planilha  juntada  aos  autos  do  processo,  o  direito  creditório 
antes  de  realizadas  as  compensações  corresponde  ao  valor  de 
R$ 307.182,97 (trezentos e sete mil, cento e oitenta e dois reais e 
noventa e sete centavos), e não de R$ 300.809,62 (trezentos mil, 
oitocentos  e  nove  reais  e  sessenta  e  dois  centavos)  como 
apontado pela autoridade administrativa.  

Aparentemente, a autoridade administrativa considerou todos os 
pagamentos  realizados  pela  ora  Recorrente, mas,  ao  converter 
os  valores  de  Cruzeiros  (CR$)  para  Reais  (R$),  na  planilha